I immitis ex in & mitis: & pdu. mi imitis.

I immolo las laui cōponis ab in & mola le qd est pulsatio rina & aq & sale q̄ olim victimē inter cornua p̄fundebat & mutat n in m: qz nō pot stare ante m. in eadē dicit latrina: & sic immolo scribit per duo m. & est imolare factu

are quasi molatim infūdere: vel mola perfundere. Uel
imolare cōponit ab in et moles quasi in mola altaris vi-
tima ponere. vñ imolatio dicta est ab antiquis eo q̄ in
mole altaris posita victima cederet. vnde mactatio post
imolationē erat. sed nunc imolatio panis et vini calici cō-
venit. vnde imolaticius cia ciū. i. sacrificatiūs. s. qui imo-
latur. et cor. mo imolo.
motus tu participiū de imemor: vel pōt eē nomē cō-
positū ab in et motus q̄ si nō motus.
mūndus da dū. i. impurus: ab in et mūd? et cōparat: vt
mūndus dior dissim?: vnde imūde dīns dissime aduer. et
būndicia cie. i. impuritas.
munis. ab in et munū cōponit h̄ et h̄ imunis et h̄ ne. i.
sine munio. i. tributo. s. liber: q̄ nulli est tributari?. vnde et
s̄pe imunis dicit expers: alien? sine parte. Itē imunis. i.
non munificus q̄ si sine munio. i. munere. Unū in puerbio
nati dī. Immunes ciues odoꝝ sui. Itē imunis dī q̄ nō
sicut munia. i. officio nō fungit. est enī oī p̄ilegio vacu?
monio. s. vitiosus: piger: vētri indulgēs. et construit h̄ no-
mēcū grō et abltō: vt imunis piculi et piculo. et hinc h̄ im-
unitas tatis. et pdu. penul. imunis.
modicē ab imus ma mū: et est aduer. eligēdi. et tantū va-
let q̄ntū poti?. aliqñ est aduerbiū affirmādi: et tūc tātū va-
let q̄ntū certe. aliqñ est cōfūctio illatiua et tantū valet q̄ntū
igif. et ē scribēdū in so p̄ enū m: et cā differētie ad ablatiū
predicti noīs. s. imus ima imū debet eē accētus in fine: et
debet in aliquitulū cōpresse sonare cū i: h̄c sit de sequenti
syllaba: sed cā differētie h̄ fiat: ita vult Hung. Quidā tñ vi-
ant q̄ nō oportet q̄ uno aduer. accētus in fine ad diffe-
rentiā ablti imo: q̄ satis patet differentia inter ea cū
sunt diuersae partes orationis: vt in secūda parte tetigi p̄ su-
mireb̄ egi de impedimentis accētus in ca. de impedimentis
differētie. et pdu. primā imo. Unū Lindocinēsis: Spō
sum nō cupias quā duxit p̄xim? imo. Floreat illesus pxi-
mūnus amor. Quidam aut̄ dicit q̄ imo scribit p̄ duo m
quos ergo nō sequor.
mparis. i. sine pare nō par: infim?: et cōponit ab in et par-
emutat in iiii. et est oīs ge. et cor. penul. ḡtū imparis.
mpatens in patiens exponit.
mpedatura re dī pedis mēsura vel imp̄ssio vel inuestiga-
to: Peda aut̄ dī vestigium hoīs: vñ pōt dici pedo das: et p̄
cōpositionē ipedo das. et inde h̄ ipedatura re.
mpedio dis diui ditū dire. i. retinere: q̄si in pedicā trabē;
tē in pedicā ponere. et cōponit ab in et pedica. et ab impe-
dio dī b̄ impedimentū ti.
mpēgo pteritū de impēgo gis: et pdu. pe.
mpello pellis puli suū ab in et pello lis deriuat: et muta-
tū in iiii. et est impellere q̄si intus vel valde pellere. vnde
impulsus sa sum. et impulsiu? uia uū.
mpēdo des di dere sū. i. iminere: ingruere: instare: suspē-
dere: et cōponit ab in et pendo des. Hester. xiiij. Eo q̄ eis
una mors impēderet. i. imineret vel instaret.
mpēdiū. ab impēdo dis dī h̄ impēsa se: et h̄ impēdiū dij
ambō p̄ expēsa vel dispēsa. et impēdio aduer. i. sedule: iiii-
tent. Immenit etiā impēdiū p̄ studio et sedulitate. vñ im-
pēdiosus sa sum. i. sedulus: intētus. vñ impēdio se aduer.
et h̄ impēdiositas tatis.
mpēdo dis di sum dere. i. donare: exhibere. et componit
ab in et pendo dis.
mpētrabile. i. inaccessibile sum Pap̄.
mpētens tentis gene. omnis. i. non penitens: ex in et pe-
nitens componit.
mpēso las frequē. impēdere: et formaf ab impēdo dis
disum suū in ōuersa.
mpētor. ab impēto ras dī h̄ impētoris: qđ dī aliqui
mpētor du syllaba interposita cā metri: et tūc oportet
mutari in iiii ante d. et h̄ impatrix cis: et impatoris a um-
b̄ imp̄iū rīj. vñ h̄ et h̄ imp̄ialis et h̄ le: et imp̄iosus sa sum
nobilitas: et auētis?; imp̄io et p̄tate et dignitate ples-

riositas tatis. i. maiestas.
 imperegre pentil. cor. aduer. est: et est idem quod instabilis
 ter: vel sine certa mansione. et componitur ab in et pegr: n
 conuersa in m.
 imperiosus in impator exponit.
 imperitos. i. frequenter impero: et forma ab h supi. ipse
 ratu a mutata in i cor. et u in o fit impito tas tauri tare.
 imperitus ta tu. i. no perit?: no instruct?: no doct?: et cōpo
 nit ab in et peritus. Et cōparat imperitus tioz tissim?. vñ
 impite tuis tissime aduer. et hec impitia tie. et pdu. ri.
 imperoras rauia ratii. i. precipio: et in paro ras cōponit: et
 mutat m in n et a in e. et cor. penul.
 impers. pars cōponit cū in et dicis impers tis. i. exps fine
 pte. Ambro. sup Egisippū: Uestro prelio oēs implicabū
 tur: nec erit nostra vlla regio: vestri impers decoris.
 impersonale vbi a quo nascat habes supra in tertia par
 te in tractatu de vbo: ca. de verbo impsonali.
 impertior tiris et imptio tis. i. tribuere: donare: partē dare
 et cōponit ab in partior tiris vel partio tis fin antiquos.
 et facit supinū impartitū. et pdu. penul.
 impestis in impetus exponit.
 impetigo. Ab impeto tis deriuat h impetigo gnis: sicca
 scabies pminēs cū aspitate et rotūditate forme. vñ impe
 tiginosus sa sum. i. scabiosus. Et cōparat. vnde h impetus
 gnositas tis. i. scabiositas. et pdu. impetigo penul. in ntō
 sed in obliq̄s ea cor.
 impetro tras traui cōponit ab in et patro tras mutato a in
 e. et est vbi actiū: et cor. penul. naturaliter. et est impetrar
 re: exorare: qđ petif obtinere: in petitione effectū habere.
 impetus. ab impeto tis dicis h impes dis et h imper? tis
 tui in eodē sensu. vnde impetuoso sa sum. i. furibūd? cū
 impetu oīa faciēs. Et cōparat. vnde impetuose suis simile
 aduer. et hec impetuositas tatis.
 impiger gra grū cor. pi. naturaliter: et cōponit ab in piger
 et est impiger no piger.
 impingo gis pegi pactū: et cōponit ab in et pāgo gis qđ ē
 iūgo vel impello. Et scias q̄ impingere inuenit pro cespiti
 tare: et in hac significatiōe est neu. Unde puer. iii. Et pes
 tuis no impinget. Inuenit etiam pro impellere: et sic est
 actiū. Un Ecc. xij. Non improb? sis ne impingaris. In
 uenit etiā impinguo guas guau: et scribit p u i vlti. syll.
 impius. ex in et pius cōponit impius pia piū: q̄ sine pietas
 te est. et ponit pro infideli: iniquo: qz no est equ? h ineq?
 lis: et prauis opib? macular? . et oīs impi? est iniqu?: h nō
 ecōuerso. Et cōparat p suppletionē impi? magis impius
 impiissim?. vnde impie magis impie impiissime. et h im
 pietas tatis. et impio as. i. impia agere: vel impiū facere.
 Un prudēti? in libro hymnoz: At q̄ inquinatū vitijs cor
 implauit. Et scias q̄ ista propositio est recipiēda: Iste la
 pis est no pius: no tñ est unpi?: qz cū dico no pius: no ve
 nit p appositionē: et priuat tñ: h unpi? priuat et ponit: sicut
 diri in tertia parte in ca. de figura noīs.
 implano nas nauia nare. i. decipe: vel in errorē ducere. Un
 Ecc. xv. Non dicas: ille me implanauit. et cōponit impla
 nare ut dicunt quidam ab in et planos quod est error vel
 vagatio.
 ploro ras rauia ex in et ploro ras cōponit: et est implorare
 rogare: querere: vel impetrare. et est verbū actiū: et pdu.
 plo fm Hug. DaP. vo dicit: Implorat cū fletu inuocat:
 vel rogit: inquirit.
 implumis. pluma cōponit cū in et dicis h et h implumis
 et h me. i. sine pluma: sine barra. et pdu. plu. Un Oui. Im
 plumes calue puer cetusqz fuerūt.
 impluuiū iij. i. lauariū guttatoriū p qđ decidit pluvia in
 domū. et dicis ab impluuiō is.
 impolitus ta tum dicitur inornatus: no complanatus: no
 sculptus. et componitur fm quosdam ab in et polio lis. et
 producit li.
 impomentum impomēti generis neutri est id quod extre
 mius in cena ponitur sicut sunt nuces et poma: et dicitur

- ab impono nis.
- I mpono nis ex in et pono nis cōponis. et est imponere in
jungere: vel inculpare: vel imputare: vel ponere: et tunc fas
cit preteritū in sui et supinū in sitū. Item imponere. i. deci
pere. et tūc cōstruit cum dō: ut impono tibi. i. decipio te.
Hen. xxii. Quare imposuisti mihi. et tūc facit sup. in stū. s.
impono sui stum.
- I mportitor toris mas. ge. q̄ portas facit: ab in et portitor cō
ponitur: et cor. ti.!
- I mportio tas in porto tas exponit.
- I mportun⁹ na nū cōponis ab in et portun⁹: et dicis impor
tunus infestus: ptem⁹: inquietus: qz nō habeat portū. i.
quietē: q̄ si fine portuno. vñ importuni dicunt qui in nau
fragiū cito ferunt. Et comparat. vnde hec importunitas
tatis. i. infestatio; inquietudo. et importuno. nas. i. infestare
inquietare.
- I mportuosus sa sum locus vacuus portibus: ab in et por
tuosus. Et comparatur importuosior fissimus. vnde hec
importuositas tatis.
- I mpos potis cōmuni generis. i. impotens qui votū suū
ad effectum deducere non potest: et componitur ab in et
pos potis.
- I impostor. ab impono sui impostū pro decipio deriuaf. h̄
impostor storis. i. deceptor q̄ male agit. Et inde imposto
rius ria riū. i. deceptorius ria riū: et impostus sta stū in eo
dē sensu. s. decep̄ ori⁹: malus: puerus. Stati⁹ thebaidos:
Mens cūctis imposta manet. et hec impostura re. i. dece
ptio. et pdū. penul. impostura.
- I impostus in impostor vide.
- I mpotio tis timi tire id est denestire: ut impotatis eū pres
benda sua id est diuestitatis. et deriuaf ab impos potis.
et corripit po.
- I mprecor.. ab in et precor componitur imprecor caris cari
catū verbū depone. i. execrari; maledicere. Ponit etiam
aliquā in bona significatione: et vt iste imprecat illi bona
id est valde rogar vel adoptat. vnde unprecans cantis ges
neris omnis. Hen. xxiii. Imprecates prospera. et cor. pre.
Hic nota q̄ imprecações siue maledictiones que in
sacra scriptura inueniuntur: puta Exurget deus et dispen
tur inimici eius. et cōsimiles tripliciter posuunt intelligi.
Uno modo per modū pñūciationis: et pñmodū optatio
nis: vt sic sensus: Dissipentur inimici tui. i. dissipabunt.
Alio modo per modū operationis: vt. s. desideriū optatis
non referat ad penā hominū: sed ad iustitiam punitis
fū illud Letabitur iustus cū viderit vindictā: quia nec
ipse deus puniens letat in perditione ipsorum impiorum: ut
dicis Sapiētie. j. sed in sua iusticia: quia iustus dñs: et iu
stitas dilexit. Tertio modo vt desideriū referat ad remo
tionē culpe: non ad ipsam penā: vt. s. peccata destruant: et
homines remaneant. Scindū etiam est q̄ vt dicit Greg.
in. iiii. Moral. tractans illud Job: Et maledixit diei suo.
Scriptura sacra duobus modis maledictum memorat:
aliud videlicet quod approbat: et aliud quod damnat. Ali
ter enī maledictū pferit iudicio iusticie: aliter liuore vñ
dicte. Maledictū quippe iudicio iusticie ipsi primo ho
mini peccanti p̄rolatū est: cū audiuit: Maledicta terra in
operibus tuis. Item cū ad Abram dicis Maledicam
maledicentibus tibi. rursum de maledicto quod nō iudi
cio iusticie sed liuore vñdicte promittur voce Pauli pre
dicatis admonemur: cū ait Benedicite: et nolite maledis
cere. et rursum: Neq; enī maledici regnū dei possidebūt.
Deus ergo maledicere dicitur: et tamē maledicere homo
prohibetur: quia quod homo agit malitia vñdicte: de⁹
non facit iusti examine et virtute iusticie. Lū ergo sc̄ti viri
maledictionis sententiā proferunt: non ad hanc ex voto
vñtione: sed ex iusticie examine erumpit. Intus enī sub
tile dei iudiciū spicunt: et mala foras exurgentia: qz ma
ledicto debeat ferire cognoscit: et eo in maledicēdo nō
peccant: quo ab interno iudicio non discordant. Hinc est
q̄ Petrus in offertenē sibi pecuniam Simonē sententiā
- I maledictionis int̄orsit dices Pecunia tua tecū sit in per
ditionē. qui enī non ait est: sed fit: non in indicatio h̄ in
optatiuo modo se hoc dixisse f̄guit. Hinc Helias du
bus quinquagenarijs ad se veniētib⁹ dixit Si homo te
sum: descendat ignis de celo et consumat vos. Quom
vtroq; sententia quanta severitatis ratione concul
termintis cause monstrauit. nā et simon eterne perdit
interit: et duos quinquagenarios desuper veniens flama
consumpsit. virtus ergo subsequens testificatur qu
mente maledictionis sententia promittur. Cum enī et m
aledicentis innocētia permanet: et tamen eū qui maledic
tur usq; ad interitū maledictio absorbet: ex virtusq; pa
ris fine colligitur quia a bono et intimo iudice in reū
sententia sumpta iaculatur.
- I mpresentiarū. i. in pñti mō: et pōt esse pars cōposita: et
aduer. t̄pis. Hen. l. Sicut impresentiarū cernitis. pōtē
esse aduer. loci fū quosdā: et tūc impresentiarū idem el
quod in presenti.
- I mprimo mis si sum: ex in et premo mis componitur. et
imprimere valde premere: vel imprimere. i. infigere. et
actiū. et cor. pri.
- I improbus la lū penul. cor. i. aliquātulū improbus: co
ritiatur ab improbus.
- I improbus. prob⁹ cōponis cū in: et dicis improb⁹ ba
nō pbis: vel insatiabilis: importun⁹: pseruans. Ut̄: la
bor improb⁹ oīa vincit. et dicis improb⁹ q̄ si instans ph
bēti: et est etymo. Et cōparat. vnde improbe bius bisim
aduer. et h̄ improbitas tatis. Et vt dicis in Greg. impo
bus est aliq; v̄bis factisq; pterius.
- I impromptu. i. in manifesto: sed magis sunt due partes
de in promptus.
- I impropriū. ab improprio ras qđ cōponis ex in et prop
ro deriuaf h̄ impropriū. i. ouitiū: dedec⁹: iniuria: vel
derisio. Ut̄ in psal. Impropria impropriū tibi coe
runt sup me. Jac. j. Qui dat oīb⁹ abūdāter et improp
qđ de⁹ dat ē bonitas: q̄ oīb⁹ cōitatis: q̄ abūdāter la
tatis: q̄ nō improperat est sume curialitatis.
- I improuisus sa sum ex in et pñuis cōponis. et ē improui
qđ nō pñideſ: s; subito accedit qđ fit. et pdū. ui.
- I imprudens penul. pdū. in prudens vide.
- I impubeo bes in pubes bis vide.
- I mpuber beris pdū. penul. exponit in puber.
- I mpubes bis in puber vide: et in pubis.
- I mpudens ex in et pudēs cōponis: et ē impudēs nō pudē
nō verecūd⁹: cui pudor et pudicitia p̄cul est. Dan. vii. Lo
surgit rex impudēs facie. et cor. pñ. vnde Qui. de ante
doctus videare rudi petulansue prudēti.
- I mpudicus. pudicus cōponis cū in et dō impudic⁹ cō
adulter: obscenus. Quidā tñ dicūt q̄ impudic⁹ cōponit
ab in et podice: qz podicē. i. fetorē dicit q̄ turpitudinē in
fert. Et cōparat. vñ ipudice ci⁹ sume aduer. et h̄ ipudica
tie: et ipudico cas. i. impudicū facere: incestare. et ē acti
et pdū. di. Ut̄ Qui. epi. Ille cū pietate mea precibusq; pu
dicis. Et scias q̄ duplex est ipudicitia. s. spūalis et cam
Spūalis est q̄ delectationē cogitationū intus tñ agit.
Larmalis est q̄ corporaliter agit seu cōplet. Fitaūt mū
tis modis. nā mō p̄ visum: mō p̄ auditū: mō p̄ tactū: nō
p̄ cogitationē: mō p̄ locutionē: mō p̄ operationē. Tal
bus fomentis nutritur et exercetur libido: et potest anima
separari a deo.
- I impulsus impulsa impulsum id est valde pulsus vel in
pulsus: ab impello impellis dicitur. et hic impulsus in
substantiae.
- I impunis. ab in et punio vel pena cōponis impun⁹ nā: h̄ et h̄ impunis et h̄ ne in eodē sensu. i. nō punit sine pena
Et qñq; impunis dicis imunis. et inde impune et impu
ter aduer. et h̄ impunitas tatis. et est impune sine pena
ber: sine vindicta: vt Impunē nō cedit. i. nō b̄ successum
vel non accedit sine pena.
- I impunitus ta tū. i. nō punit⁹: et cōponis ab in et pñpionis

Impuris rū. i. nō purus. et cōparat īmpurus rīor simus
vī impure riis sime aduer. et h̄ impuritas tatis. et cōpo.
ab in et purus. Ut pōt cōponi ab in et puro ras. Et ab im-
purus deriuat impuro ras. i. impurū facere: et pdu. pu-
mus ma mū. i. depresso: infimus.

J ante

N

In prepositio qñq̄ cōstruit cū actō casu: aliquā cū ablatiuo
aliquā cū vtroq̄ simul. Septē aut̄ modis cōstruit cū actō
tm̄: sex cū ablatiuo tm̄: tribus cum vtroq̄ indifferenter: et
sic in vniuerso. xvi. modis cōstruit cū casib⁹. Quoties aut̄
in significat motū de loco ad locū cōstruit cū actō tm̄: vt
vado in vrbē: vado in ecclesiam: si sum extra. Item quo-
tient in ponit p̄ cōtra cōstruit cū actō tm̄: vt vado in bo-
stem. i. contra hostem. Item in adulterū dico. i. cōtra ad-
alterū. Itē quotiens significat indeterminata infirmita-
tem cōstruit cū actō tm̄: vt in Psal. dñs regnauit in eter-
nū: et iusti in ppetuū viuent. Item quotiens cūq̄ in consi-
gnificat diuturnitatē construit cū actō tm̄: vt Uisio quā
dic vides in longos dies est: et Iste pphetizat in magna
ipa: et ibi: Ut inhabite in longitudinē dierū. Item quo-
tient cūq̄ ad in subintelligit v̄sq̄ construit cum actō tm̄:
vt Qui odit aiā suaz in hoc mūdo in vitā eternā custo-
dit eam. i. v̄sq̄ ad vitam eternā. et ibi: Scio cui credidi et
critis sum: qz potens est depositū meū seruare in illum-
inem. i. v̄sq̄ ad illum diem. Vlado in montem. i. v̄sq̄ ad
montem. Item quotiens cūq̄ in ponit p̄ iuxta cōstruit
cū actō tm̄: vt Iste contendebat iuxta regem in hunc mo-
dum. i. iuxta hunc modū. et ibi: Misit ad ezechiam in h̄
verba. i. iuxta hec verba. Item quotiens cūq̄ in ponit p̄
super construit cū actō tm̄: qd videt esse tantūmodo qū
liber ostendit ab aliquo exponi: vt Beda in Mattheuz
i. super mattheū: et sic septem modis construit in cū actō
tm̄. Sex aut̄ modis construit cū ablatiuo tm̄: nam quo-
tient cūq̄ in significat motionē fieri in eodem loco: con-
struit cū ablatiuo tm̄: vt Milites currūt in ciuitate: ego
tuto in campo. Item quotiens cūq̄ in eō significat per-
manentia in eodem loco vel in re aliqua construit cum
ablatiuo tm̄: vt Sum in domo: sum in lecto: sum in cogi-
tatione: dormio in lecto. Item quotiens cūq̄ in ponit p̄
inter construit cum ablatiuo tm̄: vt Benedicta tu in mu-
lieribus. i. inter mulieres. et ibi: Accepisti bona in bonis-
ibus. i. inter hoies. et ibi: In quibus vocati estis vos. i.
inter quos. Item quotiens cūq̄ in ponit pro intra: con-
struit cū ablatiuo tm̄: vt Oratio mea in sinu meo con-
seruatur. i. intra sinu meū. et ibi: Nec conclusisti me in ma-
nibus inimici. i. intra manus. Item quotiens cūq̄ in po-
nit p̄ cūz cōstruit cū ablatiuo tm̄: vt in baculo meo trāsi
mordā. i. cū baculo meo. Item quotiens cūq̄ in ponit
p̄ ante: cōstruit cū ablatiuo tm̄: vt Dirigat dñs eo rō
mea sicut incensum in conspectu tuo. i. ante cōspectū tuū
ibi: Hoc est miraculuz in oculis nostris. i. ante oculos
nostros. Cum vtroq̄ casu construit indifferenter. Quo-
tient cūq̄ in ponit p̄ super: construit cūz actō: vt loque-
tur pacem in plebem suam. i. super plebem suam. Cum
ablatiuo: vt Misit deus filiū suū in terris. i. sup terras. et
ibi: Jacit cogitatū tuū in dñō. i. sup dñm. Item quoties
cūq̄ in ponit p̄ per: qñq̄ construit cūz ablatiuo: qñq̄
cū actō. Cum actō qñ significat locale transitionem: vt
aperite mihi portas iusticie: et ingressus in eas. i. per eas.
Luz ablatiuo qñ notat administrationē: vt Multifarie
multisq̄ modis olim deus loquens patribus in pphetis
i. pphetas. Item quotiens cūq̄ in ponit p̄ ad: cōstrui-
tur qñq̄ cū ablatiuo: qñq̄ cū actō. Cum actō qñ loca-
lem motionē designat: vt impulit in latus tuū. i. ad latus
tuū. et Vlado in hostes. i. ad hostes. Luz ablatiuo: vt dñs
est in latere tuo. i. ad latus tuū. ita dicit Hug. fm autem
Aris. sic dinguunt modi de in: Nam primo modo dicit
iquid esse in aliquo: sicut pars integralis in suo toto: vt
digitus in manu: paries in domo. Secundo modo sicut

totū integrale in suis partibus: vt dom⁹ est in pariete tes-
cio et fundamento. Tertio aut̄ modo sicut species in genes-
re: vt homo in aīal: et vniuersaliter quodlibet infer⁹ in
suo superiori. Quartus modus essendi in dñ sicut genus in
specie: vt aīal in bose: et vñūquodq̄ diffiniens in suo dif-
finito. Quintus modus essendi in aliquo est sicut forma
in materia. Et iste quintus modū subdividit: qz quedaz
est forma substantialis: vt aīa est forma substantialis ho-
minis. Alia aut̄ est accidentalis: vt albedo est forma acci-
dentalis hois. et p̄ma earū dñ pprie esse in sicut est forma
in materia: et aīa in corpore. Alia dñ esse sicut accidentis in
subjecto: vt albedo in pariete: et color in corpore. Sextus
modus essendi in est sicut aliqd in prima cā efficiente: vt
regnū in regente. Septimus modus essendi in est sicut
aliqd in fine: sicut virtus in beatitudine. Octauus mod⁹
essendi in est sicut aliqd in vase: et vniuersaliter sicut locatū
in loco. Nos aut̄ octo modos essendi in distinguunt Aris.
in physica sua. Boeti⁹ aut̄ assignat. ix. qz subdividit qn-
tū modū in duos: vt dictū est.

I nassabilis. affabilis cōponit cū in et dñ h̄ et h̄ inassibilis
et h̄ le: insuavis et austerus ad loquendū.

I nalto tas tāni tare. i. in altū extollere: et componit ab in et
alto altas.

I hanimo mas mani mare. i. valde animare: et cōponit ab
in et animo mas.

I hanis. ab in et vanus cōponit hic et hec inanis et hoc ne:
qñ inuanus. i. valde vanus: et cōparat. vñ h̄ inanitas tat̄
Et inanis nisi iui ire. i. inanē facere: adinhibitare: euactiare
deprimere: diminuere. et est actiuū cū oībus suis cōponis-
tis et pducit a. vii Lato: Hoc faciūt stulti quos gloria ve-
rat inanis. Et vt dicit Maxim⁹: differunt inane et vanū:
qz vanū est quicqđ nullius ponderis aut virtutis firmis-
tate cōsistit. Inane est quicqđ cū seculo presente deficiēs
ad vitā nō transit eternā. Quicqđ enī p carnali honore la-
borat corruptibili cū carne labit.

I narroras rauī rare. i. in arram p̄ aliquo dare: et cōponit
ab in et tarro.

I nauris. ab in et auris cōponit inauris ris. i. annulus qui
in aure pforata gestat. Itē inaures dicunt filateria idōz
loz sicut dicit glo. sup. H̄en. xv. a.

I incarcero ras rauī rare. i. in carcerē ponere: et cōponit ab
in et carcer carceris.

I ncarno nas naii nare verbū actiuū. i. induere carnes. vii
incarnatus ta tuz: a quo h̄ incarnatio onis. et cōponit vt
incarno nas ab in et caro carnis.

I incassū. ab in et cassis his cōponit incassū aduer. i. frustra
sine cā: qñ sine casibus sine qb⁹ venatio inanis est. vel cō-
ponit ab in et cassū aduerbio q̄litatis fm Hug. Pap. etiā
dicit: Incassū irritū: frustra: infructose: sine cā.

I ncastratura re dñ incastratura lignoz p̄ quā mutuo fibi co-
pulans: sicut patet in extremitatibus aserū cōtinuatorū.
et dñ incastratura: qz in eo quasi in castro vniunt ligna et
munimē.

I ncastrū sti in encastrū exponit.

I ncedo. ab in et cedo dis cōponit incedo dis si sum dere. i.
ire: et est nobiliū. et regit post se ntū: vt incedo supremus.
Vide plenius de h̄ in tertia pte vbi agit de regime in
capitulo de ntō casu.

I ncenatus ta tuū. i. nō cenat⁹: Dan. vi. Et abiit rex in domū
suam: et dormiuit incenatus.

I ncendo dis si sum. i. valde accendere: verbū actiuū est: et
componit ab in et candeo des: sicut et accendo dis: et suc-
cendo dis.

I ncenis. ab in et cena cōponit h̄ et h̄ incenis et h̄ ne: qñ sine
cena. i. ieunius: et pdu. penul.

I ncensum si. i. thūs: ab incendo dis dñ.

I ncentiūs. ab incendo dis dñ h̄ incenitus ua uū: et h̄ in-
centiū ui: qd incendit: vel estus libidinis: et pdu. penul.

I ncensor. ab incendo dis dñ hic incensor toris. vnde dicit

Isido. Incentor dicit ab eo qd incendat atqz inflamat. et

- addit: Incentor est q̄ prava suggestione cor alioꝝ succedit: et persuadendo inflamat.
- Incessus sui sitū v̄bū actiuū. i. puocare: ab īcedo dis dī. vñ Boe. Tu solebas incessire p̄ntem forumā.
- Incessus suis sui. i. itio ab īcedo dis incessū dī.
- Incestus. Lastus v̄l ceston cōpo. cū in t̄ dī incestus sta stū q̄si incast' q̄ cū moniali: cōfanguinea: v̄l virgine cōcubit vñ h̄ incestū sti. et incestus stus stui: talis coitus illicitus et incesto stas verbū actiuū. i. taliter impudicare fīm Hu. vide in raptus.
- Inchoatiuū verbū definit in sco: et significat initiū act' vel passionis sui primitiū; vt plenius dixi in tractatu de spe ciebus verboꝝ in ca. de verbo inchoa.
- Inchoo as aui are atū. i. īcīpe. vñ inchoatus ta tū. i. inceptus. vñ inchoatio onis. i. inceptio. Itē ab inchoo inchoatus ua uū. i. inceptiuus.
- Incido dis di dere. supi. caret. i. in aliq pte cadere. vnde in Luca. x. ca. f. Incidit in latrones. et cōponit ab in t̄ cado dis: et cor. ci. Itē inuenit incido dis di cisū dere: qd̄ cōpo nit ab in t̄ cedo dis: et pdu. ci vbiq. vñ v̄sus: Qui putat incidit: incidit ille cadens.
- Incīeo cīes cīui cītū. i. vocare cōmouere: puocare: ab in t̄ cīeo cīes cōpo. Itē dī incīo cīs cīui cītū: ab in t̄ cīo cīs.
- Inclīeta cī fe. ge. i. pregnās q̄si sūne cīctū: qz p̄cīngi for tīter v̄terus nō p̄mittit. et cōponit ab in t̄ cīngo gīs.
- Incīo cīs exponit in cīeo cīes.
- Incīpīo pīcepi cīptū: ab in t̄ capio pīs cōponit: et cor. ci. Inuenit etiā incipit v̄bū impsonale. Nota q̄ sc̄ qdā verba impsonalia nō simplicet: sed ex adiūcto q̄ sequunt cōstructiōes illoꝝ v̄boꝝ impsonaliū qb̄ adiūgūt. i. incipit solet: dī: desinīt: pōt: vt Socratis incipit interesse legere: Sicut plenī dīxi in tertia pte v̄bi egi de verbis in ca. de verbis impsonalibꝝ.
- Incircūscriptus ptaptū. i. termino carēs: q̄ circūcludi neq̄t et deriuaf ab incircūscribo bis. Et scias q̄ p̄prie corp' in loco circūscribit. aīa v̄o vel angel' nō circūscribunt p̄p̄e et absolute loquēdo: tñ respectu dei et angelus corpus dī et circūscribit. vñ dicit Greg. Et in tñtūnū igīt angeli et alii fistūt: qz etiā circūscriptus est angelic' spūs sūm' tñ spūs ipse q̄ deus est circūscriptus nō est. Angelī itaq; missi an ipsū sūr: qz quolibet missi veniāt intra ipsū currūt. Proprie tñ angelus in loco nō dī esse diffinitiue: qz ita est in vñlo loco q̄ est v̄biq;: v̄l in pluribꝝ locis. Sed de' v̄biq; est essentialit: p̄nitalit et potentialiter.
- Inciūtus ua uū. i. nō in tpe secius: v̄l imaturus: v̄l superfluus. et deriuaf ab incido dis. Hora. in odīs: Ut gaudet incīsua decerpens pīra. et hoc incīsū uī potest dici substātiue superfluū illud qd̄ incīdis de aliq materia. vide etiā in pficiūs.
- Incīto tas cōponit ab in t̄ cīto tas. vide in cīto tas.
- Inclīmens. ab in t̄ cīmens cōpo. inclīmēs tīs ge. oīs. vñ h̄ inclīmētia tie: et dī inclīmēs inexorabilis: crudelis: im misericors: impīus: et pdu. cle. vñ in Aurora dī: Donec honorat eas sumi clementia regis.
- Inclīno ex in t̄ clīno nas cōpo. inclīno nas aui are: q̄si int' tūs clinare. i. reflectere. vñ h̄ et h̄ inclīnis et h̄ ne: et inclīna nū idē. et h̄ inclīnatorū rīj: et pdu. cli inclīno. vñ i. Aurora dī: Tūc caput inclīnat emīsus spūs exit.
- Inclītus ta tū penul. cor. in clytus exponit.
- Inclīdo dis in clāudo dis exponit.
- Inclīnīo arīs atū. i. cōbītū pati. et cōponit ab in t̄ clīnīs Inuenit etiā inclīnīo as verbū actiuū q̄ clīnes incurvare: v̄l eleuare.
- Inclusor soris mas. ge. et h̄ inclusorīns rīj: dī ille q̄ vicinoꝝ clāudit pecora p̄ferefacto; et dī ab inclīdo dis fīm Hug. Inclusor etiā pōt dici q̄ aliqd inclūdit: sicut aurifaber q̄ inclūdit gēmā in annulo. et pdu. penul. inclusor tā in nō q̄ in gtō.
- Incola le. ab incolo lis dī h̄ et h̄ incola le cōis ge. et cor. penul. i. aduenticius. Incola enī nō indigenā: sed adueniā